[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 21
заседания комитета от 15.12.2016 г.

	Председатель комитета:
	Гришунин И.Ф.

	Заместитель председателя комитета
	Козлов А.А.

	Члены комитета:
	Андреев А.А.

Журавлев В.В.

Зарембо С.С.

Конько С.Г.

Семенюк А.М.

Струкачева З.В.

	Референты
	Березовская Н.В.
Гончарик В.Ф.

	Отсутствовали:
	Есипова Т.П.

Караськов А.М.

Шпикельман А.М.

Приглашенные:
Ягнюкова Елена Владимировна – директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Гришунин Игорь Федорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (второе чтение).

Доклад: Гришунин Игорь Фёдорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области с таблицей поправок №1 и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «За» -7;  «Против» - 0; «Воздержался» - 1.

3. СЛУШАЛИ:

О кандидатуре в состав комиссии по наказам Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Гришунин Игорь Фёдорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать в состав комиссии по наказам Законодательного Собрания Новосибирской области кандидатуру Конько Сергея Григорьевича – члена комитета Законодательного Собрания по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

Голосовали: «За» - 7;  «Против» - 0; «Воздержался» - 1.
4. СЛУШАЛИ:

О награждении.

Доклад: Гришунин Игорь Фёдорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Ходатайствовать об объявлении Благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и личный вклад в развитие системы здравоохранения следующим сотрудникам ГБУЗ НСО «Новосибирский областной клинический кардиологический диспансер»:
Артюшенко Павлу Валериановичу – заместителю главного врача по административно-хозяйственной части;
Яхонтову Давыду Александровичу – главному терапевту.
Голосовали: «За» - 7;  «Против» - 0; «Воздержался» - 1.

Председатель комитета

                                                    И.Ф. Гришунин